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W załączeniu przesyła się do wiadomości raport

kapitana Morstina Nr, 356/A z dnia 6/XII-20, i odpo-

wiedé mu udzieloną.
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Zapatrywanie,jakoby N.D. miało ukryte plany jest mylne

i msleży odpowiednio lecz stale i stanowcze przeciw -

działać . *
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OWIBEB EAGZNIKOWY NAGZ.DOV.W.P, Рагу& , dnia 6-go grudnia 1920.

 

PRY SZTABIE FER, MLKA РОИА

No. 356/4.

Naczelnego Dowództwa Wojsk Polskich
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Dowiedziawszy się w kwestji okupacji terenu plebiscytowego

litewskiego przez oddziały międzynarodowe, iż proponowany ob -

szar plebiscytowy ma sierflìé aż po linję Gurzona, do granicy daw»

nej guberni Wileńsko-kowieńskiej, udałem чи; do generata -

gand'g, by mu 1/ zwrocxc штале raz jeszcze па Lonlncnnośc po-

zostamenmyîîzgchrękachwszy stkichpołączeń kolejowych z

wnętrzem Polski ze względu na blizkość frontu bolszewickiego i

2/ omówić sprawę Grodna, które w żadnym razie nie może być włę-
пометеee и сонда = Seenein okleby «rt miti>

czone w obszar.glnbzscvtowy,gdyż przynależność tego bezsprzecz=

м.;/5613$… miasta, będącego zarazem jednym z najvatniejszych

punktów strategicznych na naszym frontul wschodnig, do Polski

wogóle kwestjonowang być nie może. Powiedziałem mu, se oczpwié-

cie Litwinów w Grodnie niema, lecz mieszko tam dość znaczny pro-

cent żydów, którzy mogliby skorz-ystać z plebiscytu, by wzniecić

zamieszki o charakterze bolszewickim.

General Weygsend oświadczył mi, że w sprawie tyczącej się

punktu pierwszego, wydał już odpowiédnie instrukcje w myśl na-

szych uzasadnionych postulatów, generałowi Fayolle, wojskowemu .

pelfiomocnikowi francuskiemu przy Delegacji Francuskiej do Ligi

Narod%w.

Uznając słuszność moi ch wyiodow ж sprawi e wyeliminowanie

Grodnaz terenu plsbwwtowc na шыш), minerał Teygand wys-

łał do pułkownika Chardigny. list z odporiednieni mstnkcgflml

któr-„ włożyliśmy razem, wybierajşe argumenta jak najwięcej prze=

konowujęce. memer
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Z rozmowy, która wynikła na temat Ligi Nardów, мами;

_ wreżenie, to

sztab

Nerszałka berdzo niezedowolony jest z jej różnych

postanowień i wyroków, a nawet nie weham się przypuszczać» że che.

stosować витражwobeczarzędześbardzojuż „Ramla—nuam,
póki gryka: do niej wejdzie, przem co Francja mote uzyskaé silniej»

nhjssì~stenowiskoт Genewie niż dotyche zas,

- бе do pułkownika Gherdigny, którego kompetencje sg bardzo roz-
szerzone, to sztab Narszsłko m2 na niego wpływ tylko mix-dni;, ale
tego wpływu gnu-d Weygand nie wnuczka użyć, Zdaje mi się %- ape»

Iunodo sstabu Pax—sum w spx-nh postanowień Ligi Narodów, wzglę-

dnio ich wykenania, snajdziony tam sewsze spraymiersea.»

cows trzeba tylko czy to ze naszem, czy tea sa generata Niessel'a

pośrednictwem mußt—i“ ciągłe niebezpieczesistwo grożące nam od

wschodu i niemożność narażanis na szwank interesów żywot=

nych i bospieczeństwe naszego byłu ранг–апр. a z nimea?ej Ture.

Ру, dla utopijnych postanowieć kilku teoretyków & Ligi Narodów.

Poufnie dodaje, iż jest to stanowisko conerare Neygand'a , któ»

ro mi dar do sromumienia, ile nato,byw NEarsza?kh mieć swo-

lonnika w naszych sprewach wschódnich, trzeba mo informoweć szcze-

 

rze i otwarcie o wszystkich naszych celach i samierach. Nie moją

rzeczę jest agd-53. w jakim stopniu to jest możliwe, ale w 4164 ma

moim poprzednim raportem, zameldoweć tu musse, 50 ma on wrażenie,

iż Naczelne Dowództwo przed Frencję w niektórych nocsaeh'konsrim—

30 i planów swoich wyjawić nie chce.
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